MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 015, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

O Presidente do Conselho do Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnolo-
gia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e regimen-
tais,  considerando  o  que  foi  deliberado  na  reunião  ordinária  deste  Conselho,  realizada  em
16/06/2021, por webconferência, e os autos do Processo nº 23360.000131/2021-36, RESOLVE:

Art.  1º  Emitir  parecer  favorável  ao  acordo  de  parceria  entre  o  IFRS  –  Campus  Bento
Gonçalves  e  a  Cooperativa  Agroindustrial  Nova  Aliança,  bem  como à execução  do  projeto
“Monitoramento de práticas vitícolas com cadernos de campo digitais  integrado com estações
micrometeorológicas  automáticas” e  à participação  dos  servidores  abaixo  relacionados,  nas
atividades  relativas  ao  seu  desenvolvimento,  ressaltando  que  não  haverá  prejuízo  ao
cumprimento de suas respectivas jornadas de trabalho.

Nome Completo Siape Nº de horas semanais
dedicadas ao projeto

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro - Coordenador 16096347 1h

Marcus André Kurtz Almança - Pesquisador 18060595 2h

Luís Carlos Diel Rupp - Pesquisador 23389389 2h

Thyago Salvá - Pesquisador 17498066 2h

Delair Bavaresco - Pesquisador 16089758 2h

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO OTÁVIO CÂMARA MONTEIRO
Presidente do Conselho do Campus

		2021-06-21T18:15:21-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro